ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 17.11.2023 № 535

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ«О государственном регулировании производства и оборотаэтилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукциии об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020№ 2220 «Об утверждении Правил определения органами местногосамоуправления границ прилегающих территорий, на которыхне допускается розничная продажа алкогольной продукциии розничная продажа алкогольной продукции при оказании услугобщественного питания», руководствуясь Уставом городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа,Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации городаНовый Уренгой от 17.11.2023 № 535 «Об определении границприлегающих территорий, на которых не допускается розничнаяпродажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольнойпродукции при оказании услуг общественного питания», изложивподпункт 3.4 пункта 3 приложения «Границы прилегающих территорий,на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукциии розничная продажа алкогольной продукции при оказании услугобщественного питания на территории города Новый Уренгой»в следующей редакции:«3.4. В случае размещения объектов, указанных в подпунктах1.1 - 1.4 пункта 1 настоящего приложения к постановлению, иобъектов торговли, общественного питания, где осуществляетсярозничная продажа алкогольной продукции в одном зданиимногофункционального назначения с общим входом для посетителей,

2
границы прилегающих территорий определяются как кратчайшеерасстояние (по коридорам, лестницам, эскалаторам) от входа(выхода) для посетителей в объекты, указанные в подпунктах 1.1 - 1.4пункта 1 настоящего приложения к постановлению, до входа (выхода)для посетителей в объекты торговли, общественного питания, гдеосуществляется розничная продажа алкогольной продукции».2. Департаменту экономики Администрации города НовыйУренгой (Новикова А.В.) представить в департамент экономикиЯмало-Ненецкого автономного округа копию настоящегопостановления в течение 30 календарных дней со дня его принятия.3. Департаменту экономики Администрации города НовыйУренгой (Новикова А.В.) информировать о настоящем постановлениихозяйствующие субъекты, осуществляющие розничную продажуалкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукциипри оказании услуг общественного питания на территории городаНовый Уренгой, посредством направления информации любымдоступным способом.4. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».5. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.6. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

И.о. Главы города
Новый Уренгой С.И. Дегтярев